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Obec slavila výročí 

120 LET  
OD VZNIKU HASIČŮ 
V PODSEDICÍCH  

Rekord mítinku v Ústí nad Labem 

KOULAŘSKÝ ZÁVOD 
VYHRÁL 
NIGERIJEC MOZIA  

SLOVO HEJTMANA Pozor! Změna jízdních řádů
Letní změna jízdních řádů auto-

busů integrovaného systému 
Dopravy Ústeckého kraje (DÚK) 
se letos dotkne více linek. Od 28. 
srpna dochází k  časovým posu-
nům spojů zejména na Ústecku. 

K  minutovým změnám dojde 
na lince 450 z  Chlumce do Ústí 
nad Labem a  Děčína. Nejvíce je 
posunut ranní spoj 109, který po-
jede o 20 minut dříve, aby pomo-
hl odstranit přeplňování školního 
spoje linky 458. Na ráno je navíc 
zařazen spoj číslo 135, takže na 
lince 450 dojde k  posílení v  ran-
ních časech. 

Nově je zřízena zastávka Dě-
čín, nám. 5. května pro výstup 
školáků. K  drobným časovým 
posunům dochází i  v  obráceném 
směru z  Děčína do Chlumce. 
Časové posuny odjezdů v  obou 
směrech nastávají také u  linky 
451 z Petrovic do Ústí nad Labem 
a Suletic. Ranní školní doplňkový 

spoj 107 bude zrušen, protože 
v podobném čase jezdí i linka 452. 
Podvečerní spoj č. 123 je málo vy-
tížen a  pojede z  Velkého Března 
jen pokud budou cestující, ranní 
spoj 201 skončí v Homoli. 

V  opačném směru je nově za-
veden ranní spoj č. 134. Spoje 
110, 142 a 116 budou začínat už 
od Krajského soudu. Večerní spoj 
218 pojede jen z Homole a odpo-
lední spoj 118 přes Bláhov a Has-

lice. Minutové posuny čekejte na 
lince 452 z Úštěka přes Ústí nad 
Labem do Bahratalu. V  obráce-
ném směru zajede dopolední spoj 
č. 120 do Týniště jen pro výstup. 
Změny jízdních řádů o  několik 
minut čekejte u  linky 453 z  Li-
bouchce přes Ústí nad Labem do 
Rýdeče. Ranní spoj 103 zajede 
do Čeřeniště jen na objednání, 
v  obráceném směru to bude po-
dobně se spojem 104 do Žďáru. 

Časy odjezdů se drobně mění 
i u linky 454 z Chuderova do Ústí 
nad Labem a  Teplic. Dopolední 
spoj 109 je prodloužen ze Žežic 
do Chuderova a  odpolední spoj 
115 nebude na objednání. V  ob-
ráceném směru je dopolední spoj 
12 prodloužen do Žežic. U  linky 
455 jsou drobné časové změny 
jen ve směru z Povrlů do Ústí nad 
Labem. V  tomto směru je také 
nově zavedena zastávka Mírové 
náměstí náhradou za hlavní ná-
draží. O pár minut se mění jízdní 
řád dvou spojů linky 456 ve smě-
ru z Ústí nad Labem do Chvalova. 
U linky 457 z Ústí nad Labem do 
Dubiček dochází k  úpravě ná-
zvů některých zastávek. Drobné 
časové posuny jsou na lince 458 
z Ústí nad Labem do Teplic. Ran-
ní spoj 103 má upraven příjezd do 
Bohosudov MěÚ na čas vhodný 
pro školáky. 

Pokračování na straně 3

Vážení čtenáři,

Tak už je to opět tady. Právě v těchto 
dnech začíná nový školní rok. Čas no-

vých získávání dovedností i zážitků, ale také 
větší obezřetnosti na silnicích. A to nejen na 
přechodech pro chodce, ale hlavně v okolí 
škol i hřišť. Každý rodič, prarodič i učitelé 
ve škole teď opakují dětem, jak by se měly u 
silnic chovat, aby se domů vrátily v pořád-

ku. Ústecký kraj má letos tu čest, že pořádá finále Evropské sou-
těže dopravní výchovy ETEC, kde školáci prokážou svou znalost 
silničního provozu. Nejen značek nebo klasických pouček, jak by 
se měli správně rozhlédnout nebo nevbíhat do silnice mimo pře-
chod. Součástí bude i například zkouška z poskytování první po-
moc, třeba právě u dopravní nehody. Jistě se shodneme, že dobrá 
znalost pravidel, značek, pohybu po silnicích, ale také poskytnutí 
první pomoci může významně pomoct tomu, že z dětí vyrostou 
zodpovědní řidiči.

Ústecký kraj už několik let úzce spolupracuje s krajským koor-
dinátorem Besipu a to na preventivních akcích například na do-
pravních hřištích nejen pro děti, ale také přímo na silnicích na pro 
dospělé. I ti dost často potřebují své znalosti bezpečného chování 
v silničním provozu oprášit. Přeji vám bezpečnou cestu, ať se v po-
řádku vrátíte domů.  Váš hejtman Oldřich Bubeníček

Ústí čeká nápor malých cyklistů 

EVROPSKÁ SOUTĚŽ 
DĚTSKÉ DOPRAVNÍ 
VÝCHOVY ETEC  

Do Ústí nad Labem 
míří běžci z celého světa!
Lucembursko, Alžírsko nebo 

daleký Réunion v  Indickém 
oceánu. I  z  takových zemí míří 
běžci do Ústí nad Labem, aby 
tady v  sobotu 17. září změřili 
své síly v  rámci šestého ročníku 
Mattoni 1/2Maratonu, který za-
řadili zastupitelé Ústeckého kraje 
do prestižního programu Rodin-
né stříbro. 

Na jeho start se postaví cel-
kem 3 600 běžců a běžkyň. Mezi 
nimi bude i  Hana Vejrostová 
z Lukovan u Brna. „Na jaře jsem 
vyhrála startovné na půlmara-
ton RunCzech podle svého výbě-
ru. Vzala jsem to vylučovací me-

todou a řekla si, že bych se ráda 
podívala do Ústí nad Labem. 
Udělám si sportovně-turistický 
prodloužený víkend a  už se do 
Ústí těším,“ říká běžkyně, která 
zde bude jistě atakovat hranici 
hodiny a půl.

Jak vyplývá ze statistiky orga-
nizátorů, počet účastníků oblí-
beného běhu stále roste. Poprvé 
jich bylo necelých dvanáct set, 
o  rok později skoro dvakrát to-
lik. Když letos k  3 600 půlma-
ratoncům přičteme ještě 2 500 
účastníků dm rodinného běhu, 
dostaneme se na více než šest ti-
síc běžeckých nadšenců. „A kdo 

ví, jestli z  některého nevyroste 
i  nová „česká lokomotiva“, jak 
v  zahraničí přezdívali feno-
menálnímu Emilu Zátopkovi, 
který se díky silné vůli a  touze 
vyhrávat stal světovým rekord-
manem,“ dodává hejtman Ol-
dřich Bubeníček, který převzal 
nad prestižní akcí osobní zášti-
tu. Ani letos nebude chybět Čes-
ký pohár v handbike. 

Šestý ročník Mattoni 1/2Ma-
ratonu Ústí nad Labem startuje 
z Mírového náměstí v sobotu 17. 
září v 15.00 hodin. Pokud nepo-
běžíte, přijďte fandit. Více infor-
mací na www.runczech.com.

Replika císařské koruny navštíví Ústecký kraj

V  RÁMCI CELOKRAJSKÉ VÝ-
STAVY Severozápadní Čechy 
za vlády Lucemburků, konané 
u příležitosti 700. výročí narození 
Karla IV., bude ve dnech 2. až 11. 
září 2016 v  Jízdárně teplického 
zámku veřejnosti prezentována 
kopie císařské koruny Svaté říše 
římské. Jedinečné klenotnické 
dílo ze zlaceného stříbra pochází 
z dílny turnovského šperkaře Jiří-
ho Urbana, který ji pro hrad Karl-
štejn zhotovil v letech 2008 - 2009. 
Ústecký kraj požádal o  zápůjčku 
repliky koruny Středočeský kraj, 
jenž je jejím vlastníkem. Výstava 
v Regionálním muzeu v Teplicích 
potrvá do 30. října.

 
RunCzech běžecká liga

Hlavní partneřiTitulární partner
rodinného běhu
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Zářijové farmářské trhy
Prázdniny jsou nenávratně 

pryč, zanedlouho začne babí 
léto. I  v  toto roční období se na 
náměstích měst Ústeckého kra-
je ukáží farmáři se svými regio-
nálními výrobky. Budou na ob-
vyklých místech 
prodávat své pro-
dukty, které jsou 
známkou té nej-
vyšší kvality. Tra-
diční Severočeské 
farmářské trhy 
pořádá o. s. Čes-
ký um - Artificum 
Bohemicum pod záštitou hejt-
mana. V  naší pozvánce na září 
jsou podrobně vypsané všechny 
farmářské trhy v regionu. 

Bílina: Mírové náměstí, stře-
da 21. září od 9 do 16 hodin. Dě-
čín: Masarykovo náměstí, středy 
7., 14., 21. a 28. září od 8 do 16 
hodin. Droužkovice: venkovský 
farmářský trh, sobota 10. září. 

Chomutov: Náměstí 1. máje, so-
boty 10. a 24. září od 8 do 12 ho-
din. Jirkov: Náměstí dr. E. Be-
neše, sobota 17. září od 8 do 12 
hodin. Kadaň: Mírové náměstí, 
středa 14. září od 9 do 16 hodin. 

Litoměřice: Kos-
telní náměstí, so-
bota 3. září od 8 do 
12 hodin. Louny: 
Mírové náměstí, 
soboty 3. a 17. září 
od 8 do 12 hodin. 
Roudnice nad 
Labem: Husovo 

náměstí, soboty 10. a 24. září od 
8 do 12 hodin. Teplice: Olympia-
-Srbice, pátky 2., 16. a 30. září od 
10 do 16 hodin, Náměstí Svobo-
dy, pátky 9. a 23. září od 9 do 16 
hodin. Ústí nad Labem: Mírové 
náměstí, úterý 6., 13., 20. a  27. 
září od 9 do 16 hodin. Kostelní 
náměstí, čtvrtky 1., 8., 15., 22. 
a 29. září od 9 do 16 hodin.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Vybíráme z programu 118. RÚK, 4. volební období, dne 18. srpna

V Ústeckém kraji vzniká regionální filmová kancelář. V po-
sledních letech velmi dynamicky roste nová forma cestovního 
ruchu, tzv. „filmová turistika“, kdy se zvyšuje návštěvnost 
míst, která jsou spojená s natáčením pohádek, seriálů a filmů. 
V rámci Ústeckého kraje navrhuje RÚK zastřešit a zajistit čin-
nost „Filmové kanceláře Ústeckého kraje“ v  rámci činnosti 
oddělení cestovního ruchu odboru regionálního rozvoje, které 
bude fungovat jako kontaktní místo. 

Radní Ústeckého kraje doporučili schválit Výzvu Vládě ČR 
a Ministerstvu dopravy ČR ve věci problematiky dopravních sta-
veb v Ústeckém kraji. Mezi hlavními body bylo mimo jiné také za-
řazení nedokončených úseků dálnice D7 mezi prioritní dopravní 
stavby ČR či Dokončení dálnice D8 v roce 2016. 

Radní schválili účast Ústeckého kraje v roce 2017 na vele-
trzích cestovního ruchu Fiets Utrecht, Fiets Gent, Eurobike 
Friedrichshafen, CMT Stuttgart, Slovakiatour Bratislava, 
ABF Hannover, Toursalon Poznaň, F.RE.E. Mnichov, Dovo-
lená Ostrava, Freizeitmesse Norimberk, MITT Moskva, For 
bikes Praha, ATM Dubaj, Tour Market Štětín, WTF Shanghai, 
BITE Peking, Země živitelka, Tourism Ostróda, Památky, 
ITEP Plzeň, WTM Londýn a TC Lipsko.

Ústecký kraj obdržel na základě žádosti finanční prostředky ze 
státního rozpočtu od MPSV na navýšení platů pro zaměstnance 
sociálních služeb a to ve výši 32 833 100 Kč. V tuto chvíli Rada 
Ústeckého kraje jedná o dalším navýšení prostředků na pobytové 
služby, kde aktuálně pro subjekty, které nejsou příspěvkovými or-
ganizacemi kraje, chybí cca 9,5 milionů korun. 

Jiří Novák: Cílem Krajské zdravotní je změnit 
obraz vnímání společnosti u veřejnosti

Společnost Krajská zdravot-
ní, a. s., vznikla 1. září 2007 
transformací pěti nemocnic do 
jednoho celku. Jejím jediným 
akcionářem je Ústecký kraj. 
Společnost Krajská zdravotní 
je se svými šesti tisíci sedmi sty 
zaměstnanci jedním z největších 
poskytovatelů zdravotní péče 
v  České republice a  největším 
zaměstnavatelem v  Ústeckém 
kraji. V loňském roce měla obrat 
šest miliard korun, při kladném 
hospodaření. O  aktuální situa-
ci či perspektivách společnosti 
hovořil předseda představen-
stva Ing. Jiří Novák (na snímku 
vpravo). 

Od transformace a  vzniku 
akciové společnosti uplynulo 
devět let. Co přinesla?

Transformaci nemocnic 
předcházelo několikaměsíční 
období příprav. To, že o ní Za-
stupitelstvo Ústeckého kraje 
v  září 2006 rozhodlo, nastar-
tovalo významnou změnu 
způsobu organizace a  zabez-
pečení poskytování zdravotní 
péče v  kraji. Nově tak vzniklo 
unikátní zdravotní zařízení, 
jehož prostřednictvím je pro 
obyvatele Ústeckého kraje za-
jišťována dostupná a  přitom 
maximálně efektivní a  hospo-
dárná síť zdravotnických pra-
covišť, poskytující zdravotní 
péči, odpovídající svou kvali-
tou nejen českým standardům, 
ale v  mnoha oborech i  nejmo-
dernějším trendům světové 
medicíny.

Jak je tedy na tom po devíti 
letech od svého vzniku Krajská 
zdravotní?

Jsem přesvědčen, že dobře. 
Vezmeme-li dvouapůlleté obdo-
bí práce současného předsta-
venstva, spolu s  managemen-
tem se podařilo stabilizovat 
ekonomickou situaci Krajské 
zdravotní a podílet se na realiza-
ci řady projektů, ale i zásadních 
kroků a  opatření, posouvajících 
největší zdravotnické zařízení 
v kraji k novým kvalitám. 

Jaká opatření a kroky to jsou? 
Jediným akcionářem společ-

nosti je Ústecký kraj. Vedení 
kraje velmi systematicky a  cíle-
vědomě umožňuje rozvoj zdra-
votnických zařízení a  pracovišť. 
Navyšování základního kapitálu, 
k  němuž na návrh představen-
stva Krajské zdravotní přistoupil 
Ústecký kraj ve výši 182 milionů 
korun pro letošní rok, jsme pou-
žili k  investičním akcím v  rámci 
modernizace nemocnic, a  to vy-

užitím těchto prostředků formou 
finančních spoluúčastí v  rámci 
důsledného využívání dotačních 
zdrojů. Jen v  roce 2015 tento 
přístup umožnil realizovat inves-
tiční akce v  historicky nejvyšší 
úrovni, a to v celkové hodnotě 1,5 
miliardy korun.

Co konkrétně se díky správ-
nému využití finančních pro-
středků povedlo?

Pokračuje nákup nové pří-
strojové techniky, z  níž je třeba 
rozhodně vyzdvihnout pořízení 
unikátního robotického systé-
mu da Vinci Xi v  loňském roce. 
Dvoukonzolový robot nejnovější 
generace umožňuje další dyna-
mický rozvoj certifikovaného 
Školicího centra robotické chi-
rurgie. Nejvýznamnější stavební 
akcí se stala rekonstrukce pavi-
lonů mostecké nemocnice, které 
se dočkala po čtyřiceti letech od 
výstavby areálu. Mimo oblast pří-
strojové obnovy šlo o  nejrozsáh-
lejší jednorázovou investiční akci 

v  devítileté historii Krajské zdra-
votní a již se pokračuje i ve vnitřní 
modernizaci. A postupně se reali-
zují rekonstrukce dalších odděle-
ní v dalších čtyřech nemocnicích.

Největší potenciál má každá 
firma ve svých zaměstnancích. 
Co dělá Krajská zdravotní 
v této oblasti?

Sociální a  mzdová politika 
v  odměňování zaměstnanců je 
prioritou současného vedení. 
Jejím výsledkem jsou standard-
ně velmi dobré vztahy s odborá-
ři zastupujícími zaměstnance. 
Nová kolektivní smlouva s  plat-
ností do roku 2017, garantuje 
zaměstnancům pětiprocentní 
zvýšení mzdových tarifů a spolu 
s  dalšími mzdovými opatřeními 
má zvýšení osobních nákladů 
zaměstnanců vzrůst o  9,4 % 
a potvrdit návaznost na význam-
ný růst mzdových nákladů v loň-
ském roce, který činil 8,6 %. 

A vize? Kam se chce Krajská 
zdravotní ubírat v  příštích le-
tech?

Cílem současného představen-
stva Krajské zdravotní je změ-
nit obraz vnímání společnosti 
u  veřejnosti. Chceme se opírat 
o  všestranně vzdělané, vnitřně 
motivované a se strategií ztotož-
něné zaměstnance. Usilujeme 
o  dodržování jednotných stan-
dardů poskytované zdravotní 
péče a  dalších služeb v  celé naší 
společnosti a budujeme špičková 
zdravotnická centra prosazující 
se i v mezinárodní konkurenci.

LŮŽKOVÁ ČÁST DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ bude opět otevřena. FOTO: Krajská 
zdravotní, a. s. 

Kraj se podílí 
na realizaci 
evropského projektu

V  italském Janově se konala 
mezinárodní konference, kte-
rá zahájila realizaci projektu 
Pure Cosmos (úloha veřejné 
správy při podpoře konkurence-
schopnosti malých a  středních 
podniků), spolufinancovaného 
z  prostředků Evropské unie - 
programu Interreg Europe.

Osm institucí pocházejících 
ze sedmi evropských zemí zahá-
jily spolupráci na implementaci 
projektu s  cílem zlepšit efekti-
vitu práce regionálních i  míst-
ních úřadů při podpoře malých 
a  středních podniků (MSP) 
a  odstraňování administrativ-
ních překážek prostřednictvím 
vybraných nástrojů.

Ústecký kraj se podílí na rea-
lizaci tohoto projektu společně 
s  dalšími partnery z  řad veřej-
ných institucí z šesti evropských 
zemí –  Itálie, Maďarska, Velké 
Británie, Španělska, Německa 
a  Řecka. Průběh projektu za-
jišťuje Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů. 

Kraj bude při realizaci spo-
lupracovat s  klíčovými hráči 
v  regionu, jimiž jsou hospodář-
ské komory v  Ústeckém kraji, 
Hospodářská a  sociální rada 
ÚK, Univerzita J. E. Purkyně, 
regionální pobočkou Czechin-
vest, Inovačním centrem ÚK, 
zástupci měst v kraji a podnika-
teli (zejména MSP) působícími 
na území kraje. Projekt bude 
realizován také ve spolupráci 
s Ministerstvem průmyslu a ob-
chodu ČR, které bude v  projek-
tu působit jak poradní orgán 
a supervizor tak, aby plánované 
a implementované aktivity a ná-
sledné výstupy byly v souladu se 
stávajícím Operačním progra-
mem Podnikání a  inovace pro 
konkurenceschopnost.

Dětské oddělení děčínské nemocnice 
čeká v září otevření lůžkové části

 Mimo běžná, každoroční 
prázdninová omezení částí od-
dělení, související s  menším 
počtem pacientů a  souběžným 
čerpáním dovolených zdravot-
nického personálu, byla Krajská 
zdravotní, a. s., nucena omezit 
na období letních prázdnin pro-
voz Dětského oddělení Nemoc-
nice Děčín, o. z.

Od 1. července tak byl ome-
zen provoz dětského lůžkového 
oddělení a  odborných dětských 
ambulancí, provoz novoroze-
neckého oddělení a  porodnice 
zůstal nepřerušen. Omezení se 
nedotkla ani lékařské pohoto-
vostní služby pro děti. Po tří-

týdenní přestávce byl obnoven 
provoz odborných ambulancí. 
Dětské pacienty, jejichž zdra-
votní stav vyžadoval hospitali-
zaci, přebírala sousední ústecká 
Masarykova nemocnice. Kole-
gové děčínských zdravotníků 
z  ústecké dětské kliniky a  dět-
ské chirurgie zvládli příjem dětí 
z Děčínska během prázdnin bez 
jakýchkoli problémů.

Během prázdnin se podařilo 
stabilizovat personální situaci 
a  s  dostatečným počtem lékařů 
bude od 1. září zajištěn plnohod-
notný provoz dětského oddělení 
děčínské nemocnice včetně jeho 
lůžkové části.
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Letní turistické linky ještě dva měsíce nabízejí své služby
Navazujeme s  nabídkou 

turistických destinací 
na minulé číslo kraj-

ských novin a  přinášíme další 
tipy na výlety do dalších částí 
Ústeckého kraje. Tentokrát pro-
střednictvím železniční a  lodní 
linky.

T4 Lovosice – Třebívlice – Most
Středohorský motoráček ko-

pírující úpatí Českého středo-
hoří nabízí v celé trase dva páry 
spojů, plus navíc jeden zkrácený 
mezi Lovosicemi a Třebívlicemi. 
V  Mostě a  Lovosicích navazuje 
na hlavní páteřní trasy a  je tedy 

dobře dostupný takřka z  celého 
kraje i mimo něj. Historický mo-
torový vlak řady 820 (M 240.0) 
nabízí kapacitu pro 56 sedí-
cích cestujících a  přepravu pěti 
jízdních kol. Pakliže vystoupíte 
v  Třebívlicích, máte zde na vý-
běr hned z  několika možností, 
kde začít výlet. Cestou od ná-
draží nemůžete minout místní 
zámek se stálou expozicí Ulriky 
von Levetzow. Jen o  kousek dál 
potěší příznivce vína možnost 
navštívit Zámecké vinařství Tře-
bívlice. Pokud se chcete vydat na 
pěší túru, začínají zde hned dvě 
turistické trasy. Ta modrá vás 

dovede na Blešenský vrch s  po-
zůstatky hradu Blešno případně 
dále na Hrádek. Vlak zastavuje 
také v  Třebenicích, starobylém 
městě, kde můžete v  původně 
německém luteránském kostele, 
postaveném roku 1902 navštívit 
unikátní stálou expozici těžby 
a  zpracování českého granátu. 
Po červené turistické značce lze 
vyrazit směrem k zřícenině hra-
du Košťálov. Pakliže je železniční 
linka T4 výchozím bodem vaše-
ho výletu do Českého středoho-
ří, není nezbytně nutné se vázat 
na vlaky i  při zpáteční cestě. 
Podél úpatí Českého středohoří 

jezdí o víkendech v dvouhodino-
vém intervalu také autobusová 
linka 660 Lovosice – Most. 

Lodní linka 901
Ústí nad Labem – Litoměřice

Velkým zájmem cestujících 
se může pochlubit první lodní 
linka Dopravy Ústeckého kraje. 
Ráno vyjíždí z  centra Ústí nad 
Labem do Litoměřic a  odpoled-
ne se vrací zpět. Na trase můžete 
využít celkem sedm přístavišť, 

řada z nich s blízkou dostupností 
železnice. Cestující si tedy může 
zvolit dle svého uvážení různě 
dlouhou trasu a  spojit jízdu lodí 
s dalším denním programem. To 
je zpravidla využíváno a ve všech 
přístavech probíhá intenzivní 
frekvence lidí, ale i  jízdních kol, 
neboť linka má kapacitu až 180 
cestujících a 25 kol. Výhled z lodi 
na vinice u Velkých Žernosek, či 
průjezd přes zdymadla pod hra-
dem Střekov nebo v  Lovosicích 

vás jednoznačně uchvátí. Pakli-
že zvolíte kombinaci loď – pěší 
výlet, lze doporučit vyrazit z Vel-
kých Žernosek na vyhlídku Tři 
kříže, kde spatříte Portu Bohe-
micu (místo, kde řeka vstupuje 
do Českého středohoří). Cyklisté 
uvítají dostupnost cyklostezek, 
které se prakticky dotýkají velké 
části přístavů. V  tipech na výlet 
na www.dopravauk.cz jsou k vi-
dění také videa, která vás zvou 
na jednotlivé turistické linky.

Regionální sektorová dohoda pomůže 
zlepšit přípravu profesionálních řidičů

Ve čtvrtek 28. července 
byla slavnostně pode-
psána Regionální sekto-

rová dohoda (RSD) Ústeckého 
kraje v  oblasti autodopravy, vý-
chovy a  vzdělávání profesionál-
ních řidičů nákladní a autobuso-
vé dopravy. Spolu s  hejtmanem 
Oldřichem Bubeníčkem dohodu 
podepsali představitelé strate-
gických a  realizačních partnerů 
dohody. Mezi strategické part-
nery patří Krajská hospodářská 
komora ÚK, společnost ČE-
SMAD Bohemia, Svaz průmys-
lu a dopravy a Úřad práce. Rea-
lizačními partnery jsou zejména 
střední školy a organizace zamě-
řené na oblast dopravy.

 Návrh RSD pro Ústecký kraj 
vznikl jako jeden z  výstupů do-
pravního fóra, které kraj uspořá-
dal s partnery počátkem června. 
Záměrem Regionální sektorové 
dohody pro Ústecký kraj je pro-
pojit aktéry ovlivňující trh práce 
a vytvořit tak funkční platformu 
pro jejich efektivní spolupráci, 
díky níž bude lépe uspokojová-
na poptávka po kvalifikované 
pracovní síle v  oborech mecha-
nik nákladních aut, autobusů 
a zemědělských strojů a v oboru 
řidič nákladní dopravy a  řidič 
autobusové dopravy.

„Vítám, že díky iniciativě kraje, 
hospodářské komory a ČESMAD 
vznikl dokument, který je zamě-

řen na oblast autodopravy, ze-
jména problematiku nedostatku 
profesionálních řidičů nákladní 
a  autobusové dopravy. Věřím, 
že dohoda přispěje ke zlepšení 
stavu v počtech řidičů v nákladní 
a osobní dopravě. Těch v součas-
né době v rámci celé České repub-
liky chybí několik tisíc, přičemž 
mladí do oboru nepřicházejí. 
Dohoda v  rámci svých cílů při-
náší více způsobů, jak ke zlepšení 
dlouhodobě negativního a  zhor-
šujícího se stavu přispět,“ uvedl 
krajský radní pro oblast dopravy 
Jaroslav Komínek.

„Regionální sektorová dohoda 
vznikla jako nástroj sociálního 
dialogu v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů. Jsem rád, že se do přípra-
vy a  realizace dohody přihlásila 
řada partnerů, kteří mají společný 
zájem řešit problém nedostatku 
kvalifikovaných pracovníků, kteří 
na trhu práce nejsou k  dispozici 
vůbec, nedisponují zaměstnava-
teli požadovanými teoretickými 
a  praktickými dovednostmi nebo 
nemají z různých důvodů o nabí-
zenou pracovní pozici zájem. Jed-
nou z takových profesí jsou právě 
řidiči,“ řekl při podpisu RSD hejt-
man Oldřich Bubeníček.

MOTOROVÝ VŮZ M 240 v Třebívlicích na nádražíčku.

LOĎ PORTA BOHEMICA na lince 901 přijíždí k přístavu v Lovosicích, v pozadí hora Radobýl.

VŠECHNY ZÚČASTNĚNÉ STRANY dohodu podepsaly.

Ústí se stane dějištěm mezinárodní 
soutěže dopravní výchovy pro děti
V krajském městě se bude 

ve dnech 22. – 25. září 
konat 31. ročník Evrop-

ské soutěže dětské dopravní vý-
chovy (ETEC – European Tra-
ffic Education Contest), kterou 
pořádá Mezinárodní automobi-
lová federace FIA. Každý rok se 
koná finále v jiné zemi a pro le-
tošní rok padla volba na Českou 

republiku, respektive Ústecký 
kraj. Hostitelským klubem je 
Ústřední automotoklub České 
republiky. 

Představitelé tohoto klubu 
oslovili vedení Ústeckého kraje 
jako osvědčeného pořadatele 
dopravních soutěží mladých 
cyklistů a  vyzvali ke spoluor-
ganizaci na výše uvedené sou-

těži. Vedení Ústeckého kraje 
tuto nabídku přijalo, velmi si 
toho váží a  bere ji jako oceně-
ní za úspěšné a  profesionální 
uspořádání jak krajských kol 
tak i  zejména Celostátního fi-
nále dopravní soutěže mladých 
cyklistů, které Ústecký kraj 
pořádal v průběhu deseti let již 
podruhé. Pro kraj je to příleži-
tost, jak podpořit tuto dětskou 
bezpečnostní iniciativu a  zdů-
raznit důležitost výchovy dětí 
k bezpečnosti silničního provo-
zu na národní úrovni.

Mezinárodní soutěž se bude 
konat v  Ústí nad Labem ve 
sportovní hale Pedagogické fa-
kulty Univerzity Jana Evange-
listy Purkyně, která sportoviště 
bezplatně poskytla a  je jedním 
z  významných partnerů celé 
soutěže. 

Podmínkou je, aby každý zú-
častněný klub ve své zemi složil 
tým dvou děvčat a dvou chlapců 
ve věku 10 až 12 let, který bude 
svoji zemi na této soutěži repre-
zentovat. Soutěže se zúčastní na 
25 evropských států a  celkem 
150 soutěžících včetně doprovo-
du. Loňský ročník se uskutečnil 
u našich sousedů v Rakousku.

V DĚČÍNĚ PROPAGUJE Dopravu Ústeckého kraje (DÚK) a pokračující in-
tegraci veřejné dopravy v kraji nově linkový autobus Dopravního podniku 
města Děčín. S jízdenkou DÚK se od letošního léta podobně jako v Tep-
licích, Ústí a Bílině můžete i v Děčíně pohybovat kamkoliv po městě jak 
zelenými tak městskými autobusy.

Autobus propaguje služby kraje

VLONI BYLA DĚJIŠTĚM AKCE rakouská metropole a  čeští zástupci si 
pochvalovali organizaci.

Od 28. srpna se mění jízdní 
řády zelených autobusů DÚK

Pokračování ze strany 1

V oblasti mezi Litvínovem 
a  Bílinou bude na lince 
505 zrušena zastáv-

ka Ledvice-váha. Linka bude 
v Chotějovicích zastavovat nově 
při cestě z  Ledvic do Hostomic. 
Na lince 506 dochází k drobným 
časovým posunům u  většiny 
spojů v úseku Bílina - Měrunice 
z  důvodu zlepšení přestupu na 
linku 501 do Litvínova. Linka 
521 upravuje provoz cyklobusu 
v pracovní dny. Ranní spoj v pra-
covní dny s  odjezdem v  8:03 
z Litvínova je nově veden přímo 
do Olbernhau, podobně pojede 
spoj v  8:48 hod. z  Olbernhau 
přímo do Litvínova.

Jízdní řády na Teplicku počí-
tají s  pokračující výlukou v  La-
hošti na linkách 486, 491 a 803 
(do 31. října) a s výlukou v Du-
bí-Běhánkách na lince 494. Vli-
vem stavebních prací na silnici č. 
I/13 v  úseku Přestanov – křižo-
vatka u čerpací stanice Ono do-
chází u  většiny spojů linky 488 
ke zpoždění v  obou směrech. 
Linka je vedena po objízdné tra-
se přes Stradov. 

Aktualizované jízdní řády 
DÚK budou včas k dispozici na 
www.dopravauk.cz, na zastáv-
kách a v devatenácti informač-
ních centrech dopravců DÚK 
po celém území Ústeckého 
kraje. 

Na Den otevřených dveří dálnice D8 
se dostanete pohodlně autobusem

Doprava Ústeckého kraje (DÚK) zajišťuje pro zájemce o ná-
vštěvu Dne otevřených dveří dálnice D8, který se koná 3. září 

na nedokončeném úseku vedle odstraňovaného sesuvu, bezplat-
nou autobusovou přepravu z Lovosic.

Mimořádné autobusy budou odjíždět od vlakového a  autobu-
sového nádraží a  navazovat na spoje od Ústí nad Labem, Lito-
měřic i Roudnice nad Labem. Zastavovat budou v centru Lovosic 
v  zastávce UNZ, v  Bílince na D8 (Exit 52) a  u  tunelu Radejčín 
v  blízkostí železniční stanice (zde je návaznost na vlaky, přijíž-
dějící ze směru od Teplic). Zvažuje se ještě zastávka ve Velemíně 
a varianta trasy přes Chotiměř. Autobusy budou jezdit kyvadlově 
po celý den od 9:30 do 17:15 minimálně třikrát za hodinu. 
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Čtyři mikroregiony, čtyři výrobky nejvyšší kvality
Ústecký kraj je bohatý na 

místní zdroje. Z  nich pak 
regionální výrobci produkují vý-
robky nejvyšší kvality. Důkazem 
toho je i další kvarteto firem z re-
gionu, jejichž výrobky jsou pro-
slavené po celé republice. Proto 
si je nyní v  článku podrobněji 
představíme.

Keramika v  ohni pálená – 
Alena Šumová 

Alenu Šumovou v  její tvorbě 
inspiruje příroda a  dávnověk. Je 
fascinující vzít kus hlíny, která 
provází každý náš krok a  vytvo-
řit konvičku, hrnek nebo misku. 
Doobléknout je glazurou, nechat 
slinout ohněm a  pak už jen vy-

chutnávat. Průvodci autorskou 
tvorbou a  pomocníky jsou hlína, 
voda, oheň a  náhoda. Glazury si 
Alena Šumová připravuje sama 
s  použitím materiálu z  místních 
zdrojů a  její výrobky prochází 
v peci na dřevo vysokou teplotou, 
díky které získávají hutný, slinutý, 
nenasákavý střep. S jejími výrob-
ky se můžete potkat na jarmarcích 
či čajových festivalech. Tvorbu 
Aleny Šumové poznáte podle otis-
ku stylizovaného koníka a  všech-
ny výrobky jsou certifikované 
značkou regionální produkt.

Grafické veduty z Ústeckého 
kraje – Petr Růžička

Galerie 21 v  Lounech nabízí 
zhotovení originálních a  netra-

dičních dárkových, propagač-
ních a  reklamních předmětů, 
artefaktů. Vše je provedeno ve 
formě závěsného adjustované-
ho grafického listu v rozměrech 
vycházejících z  rozměrové řady 
běžně dostupných rámečků na 
fotografie. V  nabídce má Petr 
Růžička více než 200 zpraco-
vaných námětů architektonic-

kých, kulturních a  přírodních 
dominant a  je schopen zcela 
originálně zpracovat vaši do-
minantní tématiku a  vytvořit 
osobitý, reklamní a  propagační 
předmět.

Ateliér Oja – ruční výroba 
módních doplňků

Olga Jelínková ráda propojuje 
techniky a materiály, zkouší, tvo-
ří, hraje si, co fantazie dovolí. Pod 
jejíma rukama vznikají originální 
šperky z  cínu a  minerálů, mód-
ní doplňky, kabelky a  náušnice 
metodou mokrého plstění z  ovčí 
vlny. K  výrobě Oja používá vlnu 
od místních chovatelů z regionu. 
Své výrobky si sama navrhuje 

a  častými motivy jsou příroda, 
listy, květy i zvířata. Olga Jelínko-
vá založila svůj ateliér v  Jílovém 
u  Děčína a  pořádá kurzy a  dílny 
pro veřejnost. Certifikovány re-
gionální značkou má výrobky 
z ovčí merino vlny vyrobené me-
todou mokrého plstění.

Údlické kuře
Rodinná firma Vaigl a  syn 

s.r.o. z  Údlic u  Chomutova byla 
založena v  roce 1994. Zabývá 
se chovem a  zpracováním drů-
beže. Výkrmny jsou v  Údlicích 
a  Droužkovicích, porážka drů-
beže probíhá podle evropských 
norem. Drůbež celá i  porcovaná 
je dodávána v  chlazeném stavu 

velkoodběratelům, maloodbě-
ratelům a  restauračním zaříze-
ním. Současně firma disponuje 
dvěma pojízdnými prodejnami, 
které zboží prodávají na předem 
stanovených linkách. Regionální 
značkou je certifikován produkt 
Údlické kuře a  ve firmě se řídí 
heslem „Chutná a kvalitní drůbež 
na váš stůl.“

Delegace Ústeckého kraje navštívila Ostródu 
a zúčastnila se oslav bitvy u Grunwaldu
Delegace Ústeckého kraje 

v  čele s  hejtmanem Ol-
dřichem Bubeníčkem přijala 
pozvání partnerského regionu 
Ostróda a  přicestovala do Pol-
ska, kde došlo jak na prohlídku 
významných projektů realizo-
vaných z  prostředků Evropské 
komise, tak návštěvu rekon-
strukce bitvy u Grunwaldu. 

Hlavní oblastí Smlouvy 
o spolupráci s regionem Ostró-
da v Polsku je regionální rozvoj 
a  cestovní ruch. Vzájemná do-
hoda o  spolupráci mezi Ústec-
kým krajem a  okresem Ostró-
da byla slavnostně podepsána 
v  květnu 2014. V  lednu 2015 
došlo k podpisu smluv o spolu-
práci mezi středními školami 

Ústeckého kraje a  okresu Ost-
róda. „Jsem rád, že spolupráce 
s naším partnerským regionem 
je na tak dobré úrovni nejen 
v  oblasti cestovního ruchu, ale 
také v  oblasti spolupráce mezi 
středními školami, která se 
v budoucnu ještě rozšíří,“ zhod-
notil setkání hejtman Oldřich 
Bubeníček. „Region Ostródy 
je stvořen pro turistiku, cyklo-
turistiku i  agroturistiku, je zde 
řada jezer, kanálů a spousta za-
jímavých míst k  vidění. Určitě 
stojí za to sem zavítat,“ dodal 
hejtman. 

Jedním z  bodu programu 
čtyřdenní návštěvy delegace 
Ústeckého kraje byly oslavy ví-
tězné bitvy u Grunwaldu, jedné 

z  nejvýznamnějších bitev pol-
ské historie, dále prohlídka do-
končených projektů s podporou 
EU a projížďka kanálem Ostró-
da – Elblag, který je turistickým 
lákadlem světového formátu.

Letos se v  rámci stánku Ús-
teckého kraje prezentoval také 
právě partnerský polský region 
Ostróda na cestovním veletrhu 
v  Drážďanech a  v  Praze. Uká-
zal zde jak své turistické tipy, 
tak maketu unikátního lodní-
ho výtahu. Na podzim 2016 se 
bude Ústecký kraj prezentovat 
na veletrhu cestovního ruchu 
v Ostródě. 

NA REKONSTRUKCI BITVY se přišlo podívat opět mnoho lidí.

Trápí Vás vysoký tlak? Hrozí Vám infarkt? Kouříte? 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,  
Vás zve na Světový den srdce a den otevřených dveří Kardiologické kliniky  
v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem:
•	 vyšetření	krevního	tlaku	a	cholesterolu,
•	 návštěva	Kardiologické	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	v	Ústí	nad	Labem,
•	 prezentace	prof.	MUDr.	Pavla	Červinky,	Ph.D.,	FESC,	FSCAI,	přednosty	kliniky.

SVĚTOVÝ DEN SRDCE 
a den otevřených dveří Kardiologické kliniky  
v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem

Místo	konání:	Pavilon	A	(ATRIUM)	v	areálu	Masarykovy	nemocnice		
v	Ústí	nad	Labem,	o.z.,		Sociální	péče	3316/12A,	401	13	Ústí	nad	Labem.	

Parkování	ZDARMA	na	přilehlém	parkovišti	před	pavilonem	I	(infekce),		
na	parkovací	lístek	obdržíte	razítko.	

PŘIJĎTE SE VYŠETŘIT!
neděle 25. září 2016 | 14.00 h – 16.00 h

Akce se koná pod záštitou 1. náměstka hejtmana  
Ústeckého kraje RSDr. Stanislava Rybáka. 

Zoopark v Chomutově se pyšní 
dvěma mláďaty pandy červené
V  Podkrušnohorském zoo-

parku v Chomutově se mo-
hou pyšnit dalšími vzácnými 
přírůstky. Samici pandy červené 
se před pár týdny narodila dvě 
mláďata. Jsou však ještě malá 
a tak je návštěvníci mohli spatřit 
teprve nedávno. 

Zatím ještě nemají vybraná 
ani jména. Na ně budou jistě 
zvědaví i  patroni dvou dospě-
lých pand červených  - radní Ús-
teckého kraje Jaroslav Komínek 
a Ladislav Drlý.

Vzácná panda červená se stala 
novým obyvatelem Podkrušno-
horského zooparku již v  roce 
2013 u příležitosti Dne stromů. 
Samec pandy červené se narodil 
v červenci roku 2012 v dánském 
Aalborgu. Dočasný azyl mu byl 
poskytnut v  maďarském Szege-

du, odkud již putoval do severo-
českého zooparku.

Nepostradatelnou součástí 
jídelníčku pand jsou bambu-

sové výhonky. Dále si pochut-
ná na ovoci, kořínkách, trávě, 
lišejníkách, ale také na masité 
potravě. 

Hejtman předal Zlatou stuhu 
Vesnice roku 2016 Novému Sedlu
Nejlepším místem pro život 

v  regionu je Nové Sedlo, 
okres Louny. Tato malebná obec 
v  čele se starostou Petrem Sý-
korou se může pyšnit oceněním 
Vesnice roku 2016 v  Ústeckém 
kraji. V  krajském finále převzal 
starosta z  rukou hejtmana Old-
řicha Bubeníčka zlatou stuhu za 
celkové vítězství.

Obec ležící pět kilometrů od 
Žatce se do soutěže, kterou po-
řádá spolu s  Ústeckým krajem 
Spolek pro obnovu venkova, 
přihlásila teprve počtvrté a  jen 
jednou vyšla naprázdno. Kro-
mě nejcennější zlaté stuhy má 
starosta Petr Sýkora v kanceláři 
ještě tu zelenou a modrou.

„Osobně si cením toho, že ve 
všech novosedelských místních 
částech - Břežany, Číňov, Chu-
deřín a Žabokliky máme obyva-
tele, kteří se snaží sami organi-
zovat společenský život podle 
svých návrhů,“ vyzdvihl život na 
venkově starosta Nového Sedla 
Petr Sýkora. 

Na slavnostním aktu byl kro-
mě starosty vítězné obce, sta-
rostů všech oceněných obcí, 
hejtmana Ústeckého kraje také 
přítomen i Eduard Kavala, před-
seda Spolku pro obnovu ven-
kova (www.spov.org), Jindřich 
Fialka za Ministerstvo země-
dělství, za Svaz měst a  obcí ČR 
Miroslava Vencláková či Karel 
Drašner za Sdružení místních 
samospráv ČR. 

„Myslím si, že bylo dobré, 
když jsme před lety na zastupi-
telstvu schválili zvýšení finanč-
ních odměn pro obce, které se 
umístí v  soutěži. Jednak to je 

motivující a  pak také samot-
ným přihlášením do soutěže se 
obce zavazují k  tomu, že musí 
udělat něco pro zlepšení života 
svých občanů ve vesnici. Jsem 
moc rád, že počet přihlášených 
obcí stoupá. Zažil jsem přihlá-

šených sedm obcí, dnes jich 
máme třicet,“ uvedl hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bu-
beníček. Pod kraj spadá celkem 
354 obcí. Do soutěže se tak 
přihlásilo téměř deset procent 
všech obcí regionu.

STAROSTA VÍTĚZNÉ OBCE Nové Sedlo Petr Sýkora (vlevo) převzal od 
hejtmana Oldřicha Bubeníčka certifikát a Zlatou stuhu za prvenství.

Zlatá stuha, krajský vítěz: Nové Sedlo (okres Louny)

Modrá stuha, 
za společenský život v obci: Kytlice (okres Děčín)

Bílá stuha, za činnost mládeže: Vědomice (okres Litoměřice)

Zelená stuha, za péči o zeleň 
a životní prostředí:

Jiřetín pod Jedlovou 
(okres Děčín)

Oranžová stuha, za spolupráci
obce a zemědělského subjektu:

Nová Ves v Horách 
(okres Most)

Cena naděje pro živý venkov: Libochovany 
(okres Litoměřice)

PATRONI PAND ČERVENÝCH – radní Jaroslav Komínek (vlevo) a Ladislav 
Drlý společně s ředitelkou zooparku Ivetou Rabasovou.
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Ústecký kraj pomohl zvelebit v kraji desítky škol a jiných zařízení
Za posledních několik let se 

příspěvkové organizace Ús-
teckého kraje proměnily takřka 
k  nepoznání. Ústecký kraj se 
nemalou měrou podílí na zve-
lebování venkovních i  vnitřních 
prostor pro žáky středních a spe-
ciálních škol, studenty gymnázií 
nebo také pro ty, co jsou v  dět-
ských domovech.

Každý rok se v  kraji opraví 
na desítky objektů příspěvko-
vých organizací kraje. Někdy jde 
o  menší opravy či závady, jindy 
zase o  generální rekonstrukce. 
Například od roku 2010 došlo 

hned k  několika velkým inves-
tičním záměrům. Na konci roku 
2014 se slavnostně otevřely nově 
zrekonstruované prostory Gym-
názia Jateční v  Ústí nad Labem. 
Budova školy i  její okolí prošlo 
radikální změnou. „Vznikl mo-
derní gymnaziální komplex. To 
je výhra jak studentů, tak nás 
a samozřejmě zřizovatele,“ sdělil 
po modernizaci ředitel gymnázia 
Alfréd Dytrt. Investorem posled-
ních dvou etap dostavby školy je 
Ústecký kraj. Celkové náklady 
stavby činily přes 130 milionů 
korun.

Podle hejtmana Ústeckého 
kraje Oldřicha Bubeníčka byla 
dokončená stavba ukázkou 
toho, že kraj má zájem o  vyso-
kou úroveň vzdělávání a věří, že 
se tyto krásné moderní prostory 
stanou chloubou mezi středními 
školami. 

Kraj má samozřejmě i  nadá-
le zájem o  zvelebování prostor 
svých příspěvkových organizací. 
„I  v  letošním roce jsou investi-
ce do škol a  školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
jednou z  rozpočtových priorit. 
V  brzké době budou zahájeny 

stavební práce na výstavbě nové 
školní tělocvičny při Střední les-
nické škole a  Střední odborné 
škole, Šluknov nebo realizace 
stavby truhlárny při SOŠ ener-
getické a  stavební, OA a  SZŠ, 
Chomutov. Naopak již před 
dokončením se nachází zatep-
lení objektu Dětského domova 
a  Školní jídelny, Hora Sv. Ka-
teřiny či rekonstrukce kanali-
zace budov VOŠ a  SPŠ strojní, 
stavební a  dopravní, Děčín,“ 
řekl Miroslav Vacek z krajského 
úřadu, odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy.

V KRAJSKÉM MĚSTĚ se na konci roku 2014 dokončila rozsáhlá rekon-
strukce gymnázia Jateční.

PŘED ŠESTI LETY se Ústecký kraj finančně podílel kromě jiného i na opra-
vě Speciální základní školy a mateřské školy v Děčíně.

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA a  Střední odborná škola gastronomie 
a služeb, Most má od loňského roku zateplenou budovu a nová okna.

I STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ a Obchodní akademie v Ka-
dani prošla v roce 2011 částečnou rekonstrukcí. Studenti se dočkali i nové 
tělocvičny.

Investiční výdaje na školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem v tisících Kč. Údaje v závorce jsou běžné výdaje (údržby a opravy), ostatní kapitálové (rekonstrukce, novostavby).

 2010 2011 2012 2013

Speciální MŠ, ZŠ 51 333 (10 955) 17 891 (34) 29 166 (6 464) 51 646 (6 360)

Gymnázia  0 (1164) 4 622 (7 814) 50 451 (1 696) 50 062 (3 218

SOŠ  63 384 (1841) 71 181 (3 714) 69 269 (23 855) 43 222 (8 292

SOU  254 484 (14 164) 82 508 (7 076) 82 304 (11 816) 34 690 (4 980

Dětské domovy  23 675 (14 914) 43 957 (9 109) 30 813 (5 459) 3 908 (871)

Ostatní (DDM)  0 (0) 0 (0) 0 (0) 5 714 (2 310)

2014 2015 2016

Speciální MŠ, ZŠ 2 699 (1 290) 15 876 (15 421) 18 733 (12 371)

Gymnázia 84 533 (10 333) 25 757 (6 870) 27 226 (10 000)

SOŠ 19 716 (32 990) 67 825 (8 871) 12 300 (46 500)

SOU 84 535 (4 306) 84 272 (6 032) 0 (31 507)

Dětské domovy 6 403 (130) 480 (12 810) 3 000 (9 000)

Ostatní (DDM) 0 (0) 0 (0) 1 000 (9 000)

Nejnákladnější finanční akce v letech 2010 – 2015 (výdaje v tis. Kč celkem)

2010 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany – realizace úspor energií (62 234)

2011 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 
Kadaň – částečná rekonstrukce budov a bezbariérového řešení (39 264)

2012 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín – rekonstrukce domova mládeže (42 735)

2013 Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice – přístavba tělocvičny (19 278)

2014 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční – dostavba areálu (5. a 6. etapa) (130 284)

2015 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
Most – výměna oken a zateplení budovy (36 160)

2016
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov - zateplení budovy a úprava interiérů Václavská 
+ „Dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů“ 

(79 487)

Mladí lidé v Ústeckém kraji mají šanci získat práci
Šanci získat práci a s ní i další 

znalosti a  dovednosti mají 
mladí lidé v Ústeckém kraji díky 
projektům Transfer a Cesta. Pro-
jekty jsou určeny zejména pro 
mladé lidi do 29 let, kteří vzhle-
dem k nedokončenému vzdělání, 
bez pracovních návyků a s nedo-
statečnou motivací jen těžko hle-
dají uplatnění na trhu práce. Oba 
projekty, jejichž nositel je Ústec-
ký kraj, už odstartovaly a potrva-
jí až do října 2018. V  tomto ob-
dobí pomůžou projekty bezmála 
tisícovce mladých lidí.

Poprvé dostanou příležitost  
také mladí lidé, kteří nejsou 
v evidenci Úřadu práce ČR. No-
vou šanci na získání práce dosta-
nou mladí lidé, kteří nedokončili 
vzdělání, nemají žádnou praxi, 
trpí nízkou motivací a  nemají 
žádné pracovní návyky. Jedná se 
o  lidi, kteří byli z  evidence Úřa-

du práce ČR sankčně vyřazeni, 
nebo nikdy neprojevili zájem se 
do evidence uchazečů zařadit. 
Vzhledem k velmi obtížnému vy-
hledávání a kontaktování těchto 
lidí bude Ústecký kraj spolupra-
covat s  partnery projektu z  řad 
neziskových organizací, jako je 
například Člověk v  tísni, WHI-
TE LIGHT I nebo Most k naději.  
Dalšími partnery budou sdru-
žení, školy, místní samosprávy, 
Úřad práce ČR, Krajská hospo-
dářská komora Ústeckého kraje 
a  Hospodářská a  sociální rada 
Ústeckého kraje.

Projekt Cesta je zaměřen na 
mladé lidi na Děčínsku, Transfer 
je realizován v  ostatních okre-
sech Ústeckého kraje. „Zaměří-
me se především na individuální 
přístup k mladým lidem, kteří do 
projektu vstoupí. Cílem je rozší-
řit jejich zkušenosti se zaměstna-

vateli, rozvinout pracovní doved-
nosti. Zejména u těch mladších je 
důležité pomáhat s  volbou vzdě-
lání, případně budoucí pracovní 
pozice,“ přiblížil projekt Cesta 
jeho manažer Marcel Dittrich. 

Účastníci obou projektů získa-
jí cílené odborné vzdělání v rámci 
rekvalifikací podle jejich zájmu 
a  požadavků zaměstnavatelů. 
Z projektů mohou mladí lidé také 
získat dotované pracovní místo. 
„Projekt se zaměřuje na skupinu 
mladých lidí, kteří bez podpory 
nemají téměř žádnou šanci najít 
si práci. Chybí jim nejen vzdělání 
a  příležitost, ale také motivace,“ 
říká k projektu Transfer manažer 
projektu Aleš Janeček. Oba pro-
jekty byly zahájeny v  červnu le-
tošního roku a  ukončeny budou 
v  říjnu 2018. V  rámci obou pro-
jektů vznikne bezmála dvě stovky 
nových pracovních míst. 

Ústecký kraj připravuje investice ve Šluknovském výběžku
MARTIN STRAKOŠ (VLEVO), před-
seda Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost přijel na pracovní ná-
vštěvu do Vyšší odborné školy, Střední 
průmyslové školy a  Střední odborné 
školy služeb a  cestovního ruchu ve 
Varnsdorfu projednávat s  ředitelem 
školy Petrem Jakubcem další rozvo-
jové záměry v  návaznosti na Krajský 
akční plán vzdělávání, který umožní 
získat do regionu až půl miliardy na 
investiční projekty a  cca 300 milionů 
korun na měkké projekty neinvestiční 
povahy). Ve Varnsdorfu se připravuje 
rozsáhlá modernizace dílen školy pro 
obrábění kovů a řemeslné obory.
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V Bílině padl juniorský 
světový rekord
Český reprezentant Tomáš 

Spáčil vytvořil u  příležitosti 
Mistrovství světa juniorů v  ry-
bolovné technice nový juniorský 
světový rekord v disciplíně zátěž 
dálka jednoruč. Spolu s  celou 
českou delegací se tak postaral 
o  absolutní vítězství domácího 
týmu, který si odvezl 10 zlatých 
medailí ze čtrnácti možných.

Akce, která probíhala pod zá-
štitou hejtmana Ústeckého kraje 

a starosty města Bílina Oldřicha 
Bubeníčka v  prostorách atletic-
kého stadionu Kyselka, skončila 
v  slavnostním vyhlášením vítě-
zů. 

Vedle závodníků z  České re-
publiky podávali skvělé výkony 
Němci a Poláci, ale také junioři ze 
Slovenska, Chorvatska, Slovinska 
a Švýcarska. Příští rok budou juni-
orské mistrovské klání hostit naši 
slovenští sousedé. 

Podsedice slavily 120 let od založení 
místního sboru dobrovolných hasičů
V  obci Podsedice se slavilo 

120 let od založení Sboru 
dobrovolných hasičů Podsedice. 
A byla to oslava ve velkém stylu. 
Na akci, kterou podpořil i  Ús-
tecký kraj, se hasilo – tedy jen 
v rámci ukázek.

Hasili ti nejmenší, hasili čle-
nové ze Sdružení pro obnovu 
hasičských tradic. Ti předvedli 
přítomným, jak se hasilo před 
sto lety se čtyřkolovou ruční po-
tahovou stříkačkou. V neposled-
ní řadě se hasila i žízeň. 

„Gratuluji všem současným 
i  nynějším členům souboru za 
to, co udělali a  dělají hodně ne-
jen pro zdraví a  bezpečí obyva-
tel, ale také pro místní občany. 
Vždyť to jsou právě dobrovolné 

hasičské sbory, které se podílí 
na kulturních akcích v  obci po 
celý rok. Do dalších let přeji jen 
to dobré a žádné velké výjezdy,“ 
těmito slovy zahájil hejtman Ús-
teckého kraje Oldřich Bubení-
ček slavnosti spojené se sborem, 
který vznikl roku 1896.

Slavnostní odpoledne odstar-
toval za zvuků roudnické kape-
ly Pozdní sběr průvod obcí, ve 
kterém nechyběly mažoretky. 
Během dne se předvedli při po-
žárním útoku malí členové sbo-
ru dobrovolných hasičů Vědo-
mice. Přítomní si prohlédli starší 
i  nová hasičská auta, unikátní 
stříkačky ze začátku 20. století. 
K dobré náladě zahrála a zazpí-
vala svoje hity Olga Lounová.

Hejtman se seznámil 
s provozem kadaňského závodu
Hejtman Oldřich Bubeníček 

přijal pozvání do nadnárod-
ní společnosti DoorHan, s.r.o. 
v  Kadani, která se specializuje 
na sekční garážová a  průmys-
lová vrata a  další produkty, za 
účelem seznámení se s rozvojem 
společnosti v Ústeckém kraji.

Ředitel kadaňského závodu 
Mikhail A. Kiselev, který stál 
u  zrodu celého projektu v  Ús-
teckém kraji, seznámil hejtmana 
s historií firmy, její filosofií a vizí 

do budoucna. Společně pohovo-
řili o možné spolupráci firmy se 
středními školami a  o  potřebě 
technicky vzdělaných a  kvalifi-
kovaných pracovních sil. Poté 
následovala samotná prohlídka 
provozu společnosti.

V  současné době má Door-
Han 64 zaměstnanců, dodává 
své produkty do celého světa. 
Má také své Technické vzdělá-
vací centrum, kde se pravidelně 
zaměstnanci školí. 

PSALI JSME PŘED DESETI LETY
V odstavcích TEHDY jsou informace z krajských novin ÚK 

ze září 2006, v částech DNES aktuální situace. 

TEHDY Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo rozdělení 
celkem 330 tisíc korun mezi nejúspěšnější obce krajského 
kola soutěže Vesnice roku 2006. Finanční odměny putují do 
11 obcí a na nejvyšší částku 70 tisíc korun se mohou těšit vítě-
zové krajského kola v Brozanech nad Ohří.
DNES Nové Sedlo u Žatce zvítězilo v letošním krajském kole 
celostátní soutěže Vesnice roku 2016. Modrou stuhou byla za 
společenský život v obci ověnčena obec Kytlice. Bílá stuha za 
činnost mládeže putu-
je do Vědomic, Zelená 
stuha za péči o  zeleň 
a  životní prostředí do 
Jiřetína pod Jedlovou 
a  Oranžová stuha za 
spolupráci obce a země-
dělského subjektu míří 
do Nové Vsi v Horách.

TEHDY Již potřetí za sebou se Rada Ústeckého kraje rozhod-
la podpořit vysokoškolské studenty tím, že jim přispěje dvace-
titisícovou částkou, která by měla částečně kompenzovat ná-
klady na jejich studium. Udělování krajských stipendií se řídí 
striktními pravidly. Na akademický rok 2006/2007 by mělo 
být krajem rozděleno celkem 4.700.000 korun.
DNES Pro akademický rok 2016/2017 vyhlásil Ústecký kraj 
v  pořadí již 13. ročník pro nové uchazeče o  zařazení do Sti-
pendijního programu 
Ústeckého kraje. I  letos 
je studentům přispívá-
na částka 20 tisíc korun. 
Pro akademický rok 
2015/2016 bylo stu-
dentům poskytnuto sti-
pendium v  částce 2,22 
mil. Kč na základě 111 
podaných žádostí.

TEHDY Krize v autobusové dopravě končí. Po necelém mě-
síci se Ústeckému kraji a  zaměstnancům Krajského úřadu 
Ústeckého kraje podařilo nahradit někdejší autobusovou do-
pravu provozovanou Dopravním podnikem Ústeckého kraje, 
a.s., jinými dopravci. Po regionu budou jezdit autobusy ČSAD 
Slaný, Dopravní podnik města Děčína, Autobusy Karlovy 
Vary a další.
DNES Síť regionálních linek Dopravy Ústeckého kraje 
(DÚK) v  současnosti zajišťují čtyři dopravci s  flotilou cca 
250 autobusů v  jednotném zeleném designu, a  to na zákla-
dě dlouholetých smluv 
vzešlých z  transparent-
ních soutěží. Cestující 
mohou využívat jed-
notné kvality nabízené 
služby a  integrovaného 
přestupného jízdného 
u více dopravců zapoje-
ných do tarifu DÚK.

TEHDY Nemocnice Teplice, příspěvková organizace Ústec-
kého kraje, se může pochlubit krajským unikátem. Při zdej-
ším neurologickém odděleni je zřízeno RS centrum pro dia-
gnostiku a  léčbu roztroušené sklerózy mozkomíšní. Slouží 
nejen nemocným z našeho kraje, ale pro spádovou oblast s 1,5 
milionem obyvatel, protože za léčbou jezdí do Teplic i nemoc-
ní z Karlovarska a Liberecka.
DNES Centrum pro roztroušenou sklerózu při neurologic-
kém oddělení teplické nemocnice dál úspěšně slouží pacien-
tům ze široké spádové oblasti přesahující Ústecký kraj. Za 
devět let ušly krajské 
nemocnice velký kus 
cesty, Krajská zdravotní 
do jejich modernizace 
a  nových přístrojů in-
vestovala 2,8 miliardy 
korun, díky čemuž udr-
žela a rozvinula činnost 
řady dalších specializo-
vaných center. 

TEHDY Marie Jandová, obyvatelka Domova důchodců v Me-
ziboří, příspěvkové organizace Ústeckého kraje, se 25. srpna 
2006 dožila 100 let. Mezi hosty, kteří jubilantce přišli blaho-
přát, byl také hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc, dále jeho ná-
městek Petr Fiala, radní Vladimir Záhorský a vedoucí odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Petr Severa.
DNES Ústecký kraj je v tuto chvíli zřizovatelem čtrnácti pří-
spěvkových organizací, v  rámci kterých šest organizací po-
skytuje sociální službu 
domovy pro seniory. 
V  současné době žád-
ná osoba nebude letos 
slavit „kulaté“ sté naro-
zeniny. V  domovech na 
území Ústeckého kraje 
však žijí nyní tři osoby 
101 a víceleté.

VÍTĚZ TOMÁŠ SPÁČIL bral zlatou medaili.

ČLENOVÉ ZE SDRUŽENÍ PRO OBNOVU HASIČSKÝCH TRADIC ukázali 
přítomným jak a s čím se hasilo v minulém století.

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI PAN MIKHAIL A. KISELEV představil hejtmano-
vi Oldřichu Bubeníčkovi provoz společnosti.

Spokojení klienti Podkrušnohorských domovů sociálních služeb
Zřizovatelem domova pro se-

niory (DPS), jehož kapacita 
čítá 250 klientů a je poskytován 
ve dvou zařízeních v Dubí a jed-
nom v Teplicích, je Ústecký kraj. 
Ten prostřednictvím Podkruš-
nohorských domovů sociálních 
služeb Dubí - Teplice (PDSS) 
zajišťuje péči o seniory. 

Druhou službou je pak domov 
se zvláštním režimem (DZR). 
Tato služba je provozována 
pouze v budově v Dubí na Výši-
ně a její kapacita činí 120 lůžek. 
Celkem tedy poskytují služby so-
ciální péče pro 370 seniorů, kteří 
jsou obyvateli tří budov. V Dubí 
Na Výšině, v Dubí na Ruské ulici 
a v domově v Teplicích U Nových 

lázní. Budovy jsou umístěné 
v klidných lokalitách, vždy v blíz-
kosti centra města a  samozřej-
mostí u  všech, je bezbariérový 
přístup.

Základním principem činnosti 
je individuální přístup k jednotli-
vým klientům. Ten určuje způ-
sob poskytování péče, konkrétně 
míru podpory poskytovanou 
jednotlivým uživatelům služ-
by. Toto beze zbytku platí jak ve 
službě DPS, tak i v DZR. V rám-
ci DZR se pracovníci specializují 
na klientelu s  Alzheimerovou 
chorobou. Péče směřuje přede-
vším k  tomu, aby klienti žijící 
v  domově byli co nejvíce nezá-
vislí, co nejdéle soběstační, a žili 

důstojný život. Proto podporují 
ale i rozvíjí všechny společenské 
kontakty našich seniorů.

V rámci zařízení vznikl provoz 
Alzheimerova centra, kde posky-

tují podporu a  osobám, kterých 
se tato problematika týká, nezá-
visle na tom, zda jsou našimi kli-
enty nebo ne. Více informací na 
www.pdss.cz. 

SENIOŘI jsou zde nadmíru spokojeni.
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Společnost SSI Technologies s. r. o., 
americký výrobce magnetických sní-

mačů, slavnostně otevře v sobotu 15. září 
svojí první pobočku v Evropě; a to v Pře-
stanově u  Ústí nad Labem. V  rámci ote-

vření proběhne od 15 hodin „Den otevřených dveří“. Americký 
výrobce v první náborové etapě zaměstná v průmyslovém parku 
v Přestanově na Ústecku 250 lidí.

Severočeská vodárenská společnost 
zahájila další investiční akci vedoucí 

k  odstranění kanalizační výusti do řeky 
Mandavy. To bylo umožněno vybudová-
ním nové gravitační splaškové kanalizace 
ve varnsdorfské Otavské ulici a  ulici Legií. Podle schváleného 
harmonogramu budou stavební práce dokončeny do 31. srpna 
2016.

Nový turistický přístřešek v  Zadní 
Doubici na Děčínsku v  blízkosti 

hraničního mostku slouží od července 
návštěvníkům. Vznikl na místě někdejší 
dřevěné chatky. Přístřešek se nachází na 

vstupu z Českého do Saského Švýcarska, při cyklotrase č. 3031 
a pěších turistických trasách spojujících Krásnou Lípu či Doubi-
ci s německým Hinterhermsdorfem.

Zámek v Ploskovicích na Litoměřicku 
hostí 10. září od 19 hodin v  pořadí 

druhý koncert 5. ročníku hudebního fes-
tivalu Hudební setkání – hosté Michala 
Maška. Tentokrát zahraje na hoboj Vilém 
Veverka, slovem ho doprovodí zasloužilá umělkyně Hana Ma-
ciuchová. Více o tomto i dalších koncertech naleznete na www.
hudebni-setkani.cz.

Roudnický pivovar letos čekají dal-
ší úpravy nutné k  jeho budoucímu 

zpřístupnění veřejnosti. Dalším krokem 
je jeho částečné odvodnění a  odvoz suti. 
Celková rekonstrukce však vyžaduje nale-

zení soukromého investora. V Roudnici jsou otevřeni nabídkám 
investorů či mecenášů se zájmem vložit finanční prostředky do 
této památky.

Dvě nová dětská hřiště mohly již bě-
hem letních prázdnin využít mos-

tecké děti. Jedno vyrostlo jako náhrada za 
stávající a již nevyhovující hřiště na Bene-
diktu. Zbrusu nové hřiště potom vyrostlo 
v parku Šibeník, naproti kruhovému objezdu ulic Jana Palacha 
a Višňová. Tam budou moci děti využívat lanovku či trojhrazdu.

V termínu od 1. 8. do 31. října bude pro-
bíhat obnova barokní výklenkové kap-

le v Kněžicích, která je ve vlastnictví Města 
Podbořany. Celkové náklady obnovy jsou 
ve výši 647 tisíc Kč vč. DPH. Tento projekt 
je zároveň spolufinancován Ústeckým kra-
jem. Město dostalo z  krajského rozpočtu 
neinvestiční dotaci ve výši 200 tisíc Kč.

Na podzim příštího roku zahájí 
v  průmyslové zóně Verne nedaleko 

Klášterce nad Ohří výrobu společnost 
Benteler Automotive. Jedná se o význam-
ného hráče na celosvětovém trhu výroby 
automobilových komponentů. Ve svém 
novém výrobním závodě se chystá postupně vytvořit až 500 pra-
covních míst.

Zoologická zahrada v Ústí nad Labem 
může svým návštěvníkům ukázat 

několik nových mláďat, která se během 
letních měsíců v  krásnobřezenské zoo 
narodila. Jedněmi z nich jsou dvě mláďata 
sovice sněžní. Dalším novým obyvatelem 

je malý sameček kočkodana Brazzového.

V celostátní soutěži Památky děkují je 
na jednu z  cen navržen jako jediný 

z regionu kadaňský františkánský klášter. 
V  kategorii Obnova památky jsou navr-
ženi akad. mal. Markéta Pavlíková, prof. 
Karel Stretti s  týmem restaurátorů AVU 
a Mgr. Lukáš Gavenda z Městského muzea Kadaň za restauro-
vání nástěnných maleb v kostele Čtrnácti sv. pomocníků a Zvěs-
tování P. Marie v Kadani.

Za finanční podpory Ústeckého kraje 
připravil kolektiv Ekologického cen-

tra Most pro Krušnohoří EkoZpravodaj 
pro Ústecký kraj. Toto periodikum je ur-
čeno obyvatelům, školám či obcím v kra-

ji. Cílem je poskytnout obyvatelům regionu informace o vývoji 
a stavu životního prostředí jejich kraje, o koncepcích nebo i ak-
tivitách.

Česká centrála cestovního ruchu 
(CzechTourism) zveřejnila žebříček 

nejnavštěvovanějších turistických cílů 
roku 2015. Na prvním místě v Ústeckém 
kraji se umístil Památník Terezín. Na dru-
hém místě skončil chomutovský zoopark 
a třetí pak kamenické soutěsky v Českém Švýcarsku.

Výsledky Grand Prix Ústí:
MUŽI:
Koule: 1. Mozia (Nigérie) 21.76 m (národní rekord), 2. Pezer 
(Bosna a  Hercegovina) 19,88, 3. Abramchuk (Bělorusko) 19,67,  
4. Mikos (Polsko) 19,63, 5. Ivanov (Bulharsko) 19,35, 6. Belo 
(Portugalsko) 19,08, 7. Marcell (ČR) 19,01, 8. Galeta (Estonsko) 
18,37. 
100 metrů: 1. Baker 10.10 sec., 2. Locke (oba USA) 10.17, 3. - 4. 
Swaray (Senegal) 10. 26, 3. - 4. Osewa (Velká Británie) 10.26. Fi-
nále B: 1. Růžička 11.29, 2. Stejskal 11.33 (oba USK Slavie), 3. 
Švinger (AC Ústí) 11.83.
ŽENY:
100 metrů: 1. Seidlová (USK Praha) 12.01, 2. Semecká 12.73,  
3. Paťková (obě Dukla Praha) 12.94. Dálka: 1. Zawila (Polsko) 
6,23 m, 2. Švecová (Dukla) 5.99.

Koulařský šaman čaroval na Grand Prix v Ústí nad Labem
12. ročník atletické Grand 

Prix nabídl divákům na 
Městském stadionu v  Ústí nad 
Labem parádní sportovní podí-
vanou. Ozdobou celého mítinku 
byl bezesporu výkon nigerijské-
ho koulaře Stephena Mozii. Ten 
svým pokusem poslal náčiní do 
vzdálenosti 21,76 metru, čímž 

vytvořil nejen svůj osobní rekord, 
rekord ústeckého mítinku, ale 
zároveň stanovil třetí nejlepší vý-
kon letošních světových tabulek.

Sympatický Mozia tak na akci 
v  Ústí, kterou finančně podpo-
řil i Ústecký kraj, ukázal, že má 
před olympiádou v  Riu velmi 
slušnou formu a klidně by mohl 

pomýšlet na medailová umístění 
(formu z Ústí si však do Brazílie 
nepřivezl a svým výkonem zůstal 
před branami finále).  

Na programu byly kromě vrhu 
koulí i  sprintérské závody na ty 
nejkratší tratě. Ve finále stovky 
mužů se na startu představi-

lo hned pět atletů tmavé pleti 
a svou účastí ozdobili mítink. Ve 
finiši byl nejrychlejší Američan 
Baker časem 10,10. Na druhém 
místě skončil jeho krajan Locke, 
jenž měl být na ovále tou největší 
sprinterskou hvězdou. Nakonec 
se musel spokojit s časem 10,17.

STEPHEN MOZIA (NA SNÍMKU) byl poprvé na ústeckém mítinku a hned 
si získal oblibu u fanoušků. Vítězství v kouli a rekord závodu ho takřka 
šokovalo. 

Pod kopcem 
Sukoslav se bude 
hrát i kuchtit

V  neděli 4. září pořádá XIX. 
župa sdružených obcí Ba-

ráčníků Teplice ve spolupráci 
s Obcí Kostomlaty pod Milešov-
kou 1. festival mladých decho-
vých a  lidových hudeb Ústecké-
ho kraje s  podtitulem „Hudba 
pod Sukoslavem“. Záštitu nad 
akcí převzal hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček.

Akce odstartuje v  11 hodin 
přímo na náměstí v  Kostomla-
tech pod Milešovkou průvodem 
v  čele s  Baráčníky. Během od-
poledne se na pódiu představí 
několik dechových orchestrů od 
nejmladších až po ty pokročilé. 
Vystoupí mladé orchestry z růz-
ných koutů Ústeckého kraje; 
jako třeba Bigband Konzervatoř 
Teplice, Juniorband ZUŠ Lito-
měřice či Dechový orchestr ZUŠ 
Louny.

Starší generaci potěší decho-
vá kapela Severka. Nebude chy-
bět ani doprovodný program, 
ve kterém vystoupí mažoretky 
ZŠ Duchcov a  folklorní soubor 
Lužičan. Pro děti i  dospělé je 
připravena soutěž v  pojídání 
velkých koláčů. Pro 1. ročník 
festivalu je dokonce vyhlášená 
soutěž o nejlepší koláč. Vstup je 
zdarma.

Panoramatické 
krásy Ústeckého 
kraje z mobilu 

Neuvěřitelné panoramatické 
fotografie krás Ústeckého kraje 
o velikosti 1,5 x 0,5 metru, které 
pořídil svým mobilem, vystavuje 
v  těchto dnech jejich autor Jan 
Jelínek ve foyer Regionálního 
muzea Teplice.

„Snažil jsem se spojit dva cíle: 
ukázat půvab řady lokalit našeho 
regionu a  především prezento-
vat, co vše je možné ve fotografii 
dokázat pouze s mobilem,“ říká 
původce vystavovaných záběrů 
o  svém záměru, který podpořil 
také Ústecký kraj.

V  Teplicích mohou zájemci 
zhlédnout panoramatické foto-
grafie do 30. září, poté se výstava 
přemístí do dalších částí Ústec-
kého kraje. 

Pamětní síň Emila Filly na Peruci se zavírá, 
zámek projde rekonstrukcí
Rozlučkovou dernisáží spo-

jenou s  tiskovou konferencí 
se rozloučili návštěvníci pamětní 
síně Emila Filly v peruckém zám-
ku se současnou expozicí. Jižní 
křídlo, kde je síň umístěna, má 
podle nové majitelky zámku pro-
jít kompletní rekonstrukcí. Podle 
dohody mezi krajem a majitelkou 
by opravy měly trvat dva roky. 
Ústecký kraj věří, že se bude moct 
po opravách vrátit i s pozůstalos-

tí slavného malíře do síně zpět, 
aby tak mohl dál plnit podmínky 
věcného břemene, které mu kdysi 
svěřila manželka Emila Filly.

Pamětní síň byla znovuotevře-
na teprve vloni v květnu, poté co 
byla v roce 2011 vykradena a zlo-
ději tehdy odnesli čtyři vzácná 
kubistická plátna. Policistům se 
podařilo zloděje i  díla najít, síň 
ovšem musela po krádeži projít 
rozsáhlým bezpečnostním opat-
řením, aby se do ní mohla díla 
znovu vrátit. „Máme radost, že 
zámek po dlouhém chátrání má 
konečně majitele, který má zájem 
jej opravit. Bohužel to znamená 
znovu zavřít síň. Nyní právníci 
řeší s majitelkou nejen podmínky 
vyklizení síně, ale chceme také 
jednat o  podmínkách návratu, 
tak abychom dál plnili podmínky 

pozůstalosti,“ uvedl při vernisáži 
hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček. 

Významný český umělec po-
býval v  jižním křídle peruckého 
zámku po několik posledních let 
svého života. Zotavoval se zde 
z  dlouhého nacistického zajetí, 
neustal ale ve všestranně ná-
ročné tvorbě – práce v  plenéru 
milovaného Českého středoho-
ří. Zákaz vystavování vynesený 
Svazem českých výtvarných 
umělců vztahující se na soubor 
děl inspirovaný lidovými písně-
mi oslaboval Fillův zdravotní 
stav stejně jako jeho citlivého 
ducha. Poválečné dílo věnované 
po manželově smrti Hanou Fil-
lovou Československému státu 
tedy, i  podle Fillova přání, na 
Peruc patří.

VLASTNORUČNÍ PODPIS Emila 
Filly. 
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny vaše 

odpovědi, které k  nám dora-
zily. Správně jste na fotografii 
poznali Českou Kamenici. Ze 
správných odpovědí jsme vylo-
sovali: Věru Kyjovskou z Jiříko-
va, Karla Semeráda z Ústí nad 
Labem a Ilonu Šnajdrvindovou 
z České Kamenice. Všem výher-
cům gratulujeme. 

Dnešní hádankou prověříme 
znalosti čtenářů v oblasti kultur-
ního dědictví Šluknovska. Hle-
dáme památku, postavenou ve 
dvacátých letech 18. století spo-
lu s hřbitovem a kostelem, jehož 
zasvěcení je velkou nápovědou 
při hledání názvu obce, ve které 
se tento památkově chráněný 

areál nachází. Stavitelem zmíně-
ných objektů byl zřejmě Johann 
Georg Aichbauer mladší, ne-
vlastní syn Kryštofa Dientzen-
hofera a  nevlastní bratr Kiliána 
Ignáce Dientzenhofera. Zajímá 
nás, k  čemu původně sloužila 
stavba zobrazená na fotografii, 
než prošla na počátku 20. sto-
letí stavebními úpravami a  byla 
využita pro potřeby památníku 
obětem válek. Obnovu podpo-
řil Ústecký kraj z  Programu na 
záchranu a  obnovu kulturních 
památek v  roce 2015 částkou 
190 000 korun. Víte, o jakou pa-
mátku se jedná a kde se nachází?

Správné odpovědi můžete 
zasílat do středy 14. září 2016 
na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
n. L. nebo na e-mailovou adre-
su: flochova.m@kr-ustecky.cz. 
Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 
i do e-mailu napsat svou adresu 
pro případné zaslání výhry.  

MČR v Račicích: Pavel Charvát byl oceněn 
Medailí hejtmana Ústeckého kraje
Při příležitosti Mistrovství 

České republiky v  Račicích 
udělil hejtman Oldřich Bubení-
ček Medaili hejtmana Ústecké-
ho kraje za dlouhodobou práci 
v  oblasti kanoistiky trenérovi 
kanoistiky Pavlu Charvátovi.

„Vážím si, že pan Charvát vede 
mládež ke sportu už od útlého 
věku a  věřím, že takových lidí 
bude do budoucna více,“ řekl při 
slavnostním předávání hejtman 
Oldřich Bubeníček. 

Pavel Charvát vstoupil do od-
dílu rychlostní kanoistiky v  Dě-
číně v roce 1962. Za svou závod-
ní kariéru se stal jednou mistrem 
České republiky a získal 10 dal-

ších mistrovských medailí. Svou 
závodní kariéru ukončil v  roce 
1974 a  od té doby působí jako 
trenér. 

Jeho svěřenci se opakovaně 
umísťují na předních místech 
jak na mistrovstvích Evropy, 
tak i světa, ale i na olympijských 
hrách. V  letech 2000-2004 byl 
asistentem juniorské reprezen-
tace. Pavel Charvát byl členem 
organizačního výboru MS junio-
rů 1993 a 2007, SP 1994, 2003, 
2009, 2014, ME 2005 a  2015 
a MS Dračích lodí 2015 a dlou-
holetým členem předsednictva 
sekce rychlostní kanoistiky Čes-
kého svazu kanoistů.

PAVEL CHARVÁT byl za svou činnost oceněn Medailí hejtmana Ústec-
kého kraje.

Handy cyklo maraton napříč Ústeckým krajem
Cyklistická časovka Handy Bike marato-

nu na mosteckém autodromu přinesla 
neopakovatelnou atmosféru a  výborné vý-
kony celkem 41 soutěžních týmů. A všichni 
měli jediný cíl – svojí účastí podpořit tělesně 
postižené těsně po úrazu či nemoci, aby se 
mohli lépe adaptovat.

Smyslem tohoto závodu nebylo vyhrát, ale 
reprezentovat myšlenky solidarity a ukázat, 
že handicapovaní i nehandicapovaní můžou 
tvořit jeden tým. Ústecký kraj se stal nejen 
partnerem, ale také utvořil tým, který se do 
maratonu zapojil. Podařilo se také sestavit 
tým zlatých hochů z  Nagana. Záštitu nad 

akcí převzal hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček.

Do projektu je zapojeno všech 14 krajů 
republiky, jede se celkem 111 hodin ve dne 
v noci. Podmínkou je, že každý z týmů musí 
mít jednoho handicapovaného účastníka. 
V Ústeckém kraji byla zvolena dvě průjezd-
ní místa – nábřeží Litoměřice a  Autodrom 
Most. „Ústecký kraj dlouhodobě podporuje 
akce tohoto charakteru, a  to jak finančně, 
tak i například osobní účastí. Děkujeme ve-
dení mosteckého autodromu, které poskyt-
lo toto úžasné zázemí pro závodníky,“ řekl 
před startem mostecké časovky radní pro 
oblast zahraničních vztahů, cestovního ru-
chu a regionálního rozvoje Jan Szántó. 

Hokejová škola vyvrcholila turnajem s mezinárodní účastí 
Dvě hokejové školy – Čes-

ká hokejová škola z  České 
Lípy a  Hokejová škola Maredis 
z  Litoměřic si daly dostaveníč-
ko na zimním stadionu v  Čes-
ké Lípě, aby zde jejich členové 
mohli absolvovat týdenní pobyt 
spojený s turnajem. Akce je pod-
pořená Ústeckým krajem, proto 
se na mladé hokejisty přijel po-
dívat i hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček.

Letošní hokejová škola se koná 
již po třinácté. „Přestože místem 
konání je po celý týden zimní sta-
dion v  Litoměřicích, z  důvodu 

zvýšení atraktivnosti každoroč-
ního turnaje, jsme se rozhodli 
pro tento turnaj spojit se s  jinou 
hokejovou školou v  České Lípě 
a  společně uspořádat účastní-
kům obou hokejových škol pres-
tižní klání,“ uvedl David Svobo-
da z Hokejové školy Maredis. 

Pro turnaj bylo složeno 10 týmů 
z více než 100 hráčů, kteří ve dvou 
skupinách hráli každý s  každým. 
Turnaje se zúčastnili hráči věkové 
kategorie 6 - 17 let složení z  růz-
ných hokejových klubů z celé ČR, 
ale také například z  Ruska nebo 
Běloruska. 

Otázka Čeho se týká celostátní soutěž Skleněná popelnice? 
byla tajenkou naší červencové křížovky. Odpověď na ni byla: 

třídění odpadů.
Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 

pěkné dárky. Jsou jimi Václav Chabr z Litoměřic, Iva Kalců z Ústí 
nad Labem, Marie Dulhajová z  Dolní Poustevny, Václav Vajdík 
z  Klášterce nad Ohří a  Mária Hájíčková z  Prahy. Všem k  výhře 
upřímně blahopřejeme!

I naše srpnová křížovka má v tajence otázku. Odpověď na ni na-
jdete někde v  tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajenku  
i  odpověď e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a  uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 14. září, 
adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky na 
hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH

Výstava panoramatických 
fotografií Za Nosem.cz. Přijďte 
si prohlédnout fotografie o  roz-
měrech 1,5 m x 0,5 m z různých 
lokalit Ústeckého kraje, které 
byly pořízeny pouze mobilním 
telefonem. Možná budete pře-
kvapeni, co všechno je dnes 
možné vytvořit obyčejným mo-
bilem. K vidění do 30. září.

Severozápadní Čechy za vlá-
dy Lucemburků věnovaná 700. 
výročí narození Karla IV. Jedi-
nečná výstava spojená s  vládou 
Lucemburků v severozápadních 
Čechách. K vidění do 30. října. 

OBLASTNÍ MUZEUM  
V MOSTĚ

Jedinečný pohled do světa 
mravenců a  pavouků vám při-
nese výstava Malí velcí zabijáci. 
Do 25. září se můžete seznámit 
s  druhy pavouků a  mravenců, 
které žijí v Mostě a jeho nejbliž-
ším okolí. 

OBLASTNÍ MUZEUM  
V CHOMUTOVĚ 

Na výstavě Staré hudební 
nástroje se vám představí té-
měř všechny druhy existujících 
hudebních nástrojů sběratele 
Jaroslava Růžičky i produkce vý-
robců z Chomutova a Krušných 
hor. K vidění do 22. října. 

OBLASTNÍ MUZEUM  
V LOUNECH 

V  září si od úterý do pátku 
budete mít možnost v rámci pro-
hlídky Archeoskanzenu Břez-
no vyzkoušet přípravu omítací 
směsi jako to dělali lidé od pra-
věku až do dnešní doby. Využijte 
tak šanci zanechat svou stopu na 
některé ze staveb ve skanzenu.

OBLASTNÍ MUZEUM  
V DĚČÍNĚ 

Do konce října je zde k vidění 
putovní výstava Drobné sakrál-
ní památky Šluknovského vý-
běžku a Horní Lužice. Některé 
exponáty budou vystaveny vů-
bec poprvé.

OBLASTNÍ MUZEUM  
V LITOMĚŘICÍCH 

Výstava Smrtí to nekončí 
aneb Tisíc let spali ve stínu 
Radobýlu vám odkryje arche-
ologický výzkum pohřebiště 
z  10.–11. století v  Mlékojedech 
u  Litoměřic. Předměty z  raně 
středověkého pohřebiště k vidě-
ní do 30. října. 

ZÁMEK NOVÝ HRAD 
U LOUN

Pokud máte pro strach udě-
láno, zúčastněte se zámeckého 
Strašení na Novém Hradě v so-
botu 17. září od 17 hodin. 

TÝM SLOŽENÝ SE ZAMĚSTNANCŮ Krajského 
úřadu Ústeckého kraje povzbudil před startem 
handicapovaného sportovce Hynka Littmanna.

HEJTMAN ÚSTECKÉHO KRAJE předává mladým hokejistům ceny za 
účast v turnaji.


